Администрация города Астрахани
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2015 года № 2672
«О внесении изменений и дополнения в постановление
администрации города Астрахани от 23.07.2012 № 6443»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 03.02.2015 № 4 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 23.07.2012 № 6443 «Об утверждении административного Регламента администрации города Астрахани по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» с изменениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 20.12.2012 № 11063, следующие изменения и дополнение:
1.1. По всему тексту административного Регламента слова «федеральный портал» заменить словами «единый портал».
1.2. В подпункте 1.4.7 пункта 1.4 административного Регламента слова «На информационных стендах размещается следующая информация» заменить словами «На информационных стендах, размещенных в помещениях управления, организаций, на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани, на едином и региональном порталах размещается следующая информация».
1.3. В подпункте 2.5.2 пункта 2.5 административного Регламента слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
1.4. Абзац 6 подпункта 2.7.1 пункта 2.7 административного Регламента дополнить словами «или представителей органа опеки и попечительства».
1.5. В подпункте 3.1.2 пункта 3.1 административного Регламента слова «мэром города» заменить словами «главой администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.7. Приложения 2, 3 и 4 к административному Регламенту считать утратившими силу.
1.8. Прилагаемые к настоящему постановлению администрации города приложения 1, 2 и 3 считать приложениями 2, 3 и 4 к административному Регламенту.
2. Управлению по образованию и науке администрации города Астрахани внести соответствующие изменения в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.astrobl.ru, http://www.gosuslugi.ru.
3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.
4. Управлению контроля и документооборота администрации города Астрахани:
4.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.
4.2. Направить настоящее постановление администрации города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативно-правовых актов в установленный законом срок.
4.3. В течение десяти дней направить настоящее постановление администрации города в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
5. Настоящее постановление администрации города вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
Приложение 1
к постановлению администрации города Астрахани
от 30.04.2015 № 2672
«Приложение 2 к административному Регламенту
администрации города Астрахани по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения
на вступление в брак лицам, достигшим
возраста шестнадцати лет»
Главе администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
________________________________________________
			(ФИО)
от _____________________________________________
				(ФИО, дата рождения)
проживающего(ей) по адресу: ______________________________________________________________________
Заявление
Прошу снизить мне брачный возраст для регистрации брака с ____________________________________________________________________________________
 (ФИО, дата рождения)
проживающей(им) по адресу: ___________________________________________
В связи с ___________________________________________________________.
(указать уважительную причину)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1)
2)
3)
«__»___________20________г. 		_____________________»
					(подпись)
Приложение 2
к постановлению администрации города Астрахани
от 30.04.2015 № 2672
«Приложение 3 к административному Регламенту
администрации города Астрахани по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения
на вступление в брак лицам, достигшим
возраста шестнадцати лет»
Главе администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
________________________________________________
			(ФИО)
от _____________________________________________
				(ФИО, дата рождения)
проживающего(ей) по адресу: ______________________________________________________________________
Заявление
Прошу Вас снизить брачный возраст моей несовершеннолетней дочери (моего сына) ________________________________________________________________,
(ФИО, дата рождения)
проживающей (его) по адресу: ___________________________________________,
для регистрации брака с ________________________________________________,
				(ФИО, дата рождения)
проживающим(ей) по адресу: _____________________________________________, в связи с _____________________________________________________________.
				(указать уважительную причину)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1)
2)
3)
«__»__________ 20__г. 			_______________________»
					(подпись)
Приложение 3
к постановлению администрации города Астрахани
от 30.04.2015 № 2672
«Приложение 4 к административному Регламенту
администрации города Астрахани по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения
на вступление в брак лицам, достигшим
возраста шестнадцати лет»
Главе администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
________________________________________________
			(ФИО)
от _____________________________________________
				(ФИО, дата рождения)
проживающего(ей) по адресу: ______________________________________________________________________

Заявление
Прошу Вас снизить брачный возраст несовершеннолетней(ему) __________________________________________________________________________________,
(ФИО, дата рождения)
проживающей(ему) по адресу: __________________________________________,
для вступления со мной в законный брак в связи с ___________________________
						(указать уважительную причину)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1)
«__»______________20__г. 			____________________»
					(подпись)
[bookmark: _GoBack]